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    R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

  BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

 

                                                                     

  

                                                           

Drejtuar:  Operatorëve ekonomikë  “Spektri” shpk; 

Adresa : FIER Lagjia  Konferenca e Pezes.  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” “Punime për përfundimin e Urës së 

Mëlcizës, Zall Herr  

Numri i references se procedures/lotit: REF-71736-09-14-2020 

Fondi limit: 23,016,908.3 (njëzetë e tre milion e gjashtëmbëdhjet֝ëmijë e nëntëqind e tetë 

pikë tre) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë së  Tiranës të VKB Nr. 

157 datë 26.12.2019, “Për Miratimin e Programit buxhetor afatmesëm 2020-2022”,dhe 

detajimin e  buxhetit të Bashkisë së Tiranës  për vitin 2020”. 

Kohëzgjatja e kontratës:  12 (dymbëdhjetë) javë kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes 

së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 15.10.2020, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Bule.tini i Njoftimeve Publike Nr. 74 datë 

21.09.2020  

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

çmimi më i ulët  X  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & 

“Selami”shpk; NUISK51615512C                                                           

NUISJ77304706L 

            Çmimi total i ofertës pa TVSH = 14,753,630.85 (katërmbëdhjetë milion e 

shtatëqind e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tridhjetë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë. 

  

2. Oferta e paraqitur nga opetarori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk  
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                                                                                        NUIS K11507003S 

Çmimi total i ofertës pa TVSH=16,907,098 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

shtatë mijë e nëntëdhjetë e tetë) lekë. 

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Spektri” shpk. 

    NUIS J62903555F    

Çmimi total i ofertës pa TVSH=17,697,921.20 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e njëzetë e një pikë njëzetë) lekë 

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Leon Konstruksion” shpk 

                                                                                          NUIS K71820009I 

Çmimi total i ofertës pa TVSH=19,113,716.95 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e 

trembëdhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë. 

5. Oferta e paraqitur nga opetarori ekonomik “Arb &Trans 2010” shpk  

                                                                                 NUIS L02325001T 

Çmimi total i ofertës pa TVSH=19,363,303 (nëntëmbëdhjetë milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e treqind e tre) lekë. 

6. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk 

                                                                              NUIS K51501008J 

Çmimi total i ofertës pa TVSH=19,500,000 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind 

mijë) lekë. 

7. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Biba X” shpk 

NUIS K32618815N 

Çmimi total i ofertës pa TVSH=21,794,490 (njëzetë e një milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e katërqind e nëntëdhjetë) lekë. 

 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk; 

 Operatori ekonomik “Selami” shpk nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave 

vendore cka bie në kundërshtim me pikën 3 të kapacitetit ekonomik dhe financiar të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2020, ku të përfshihet kësti për periudhën 
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përkatëse të maturuar sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për 

Sistemin e Taksave .Vendore” (i ndryshuar)”. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk nuk plotëson 

kërkesën sipas gërmës “a” të pikës 11 të kapacitetit Teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që 

verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë) b) leje qarkullimi c) çertifikate e 

kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm) e) çertifikatë për 

transport mallrash brenda vendit (e vlefshme)” pasi për mejtin kamioncinë nuk është 

paraqitur certifikata e pronësisë. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk nuk plotëson 

kërkesën sipas gërmës “a” të pikës 11 të kapacitetit Teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që 

verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë) b) leje qarkullimi c) çertifikate e 

kontrollit teknik (e vlefshme) d) siguracion mjeti (i vlefshëm) e) çertifikatë për 

transport mallrash brenda vendit (e vlefshme)” pasi për mjetin autobitumatrice nuk 

është paraqitur certifikata e pronësisë. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk nuk plotëson 

kërkesën sipas gërmës “c” të pikës 11 të kapacitetit Teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Për mjetet e deklaruara që transportojnë mallra të 

klasifikuara sipas legjislacionit në fuqi të rrezikshme, duhet të paraqitet çertifikatë për 

transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet perkatese (e vlefshme)” pasi 

për mjetin autobitumatrice nuk është paraqitur çertifikatë për transport mallrash të 

rrezikshëm. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “Kupa” shpk & “Selami” shpk nuk plotëson 

kërkesën sipas gërmës “e” të pikës 11 të kapacitetit Teknik të Dokumenteve 

Standarte të Tenderit: “Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori 

ekonomik duhet të paraqesë foto të qarta për secilin mjet dhe pajisje. Në rastin e 

mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme ne nje foto te vetme mjeti dhe targa e tij” 

pasi për mjetet vribrator dhe asfaltoshtruese nuk janë paraqitur foto. 

 Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni 

II, Neni 26, pika 8, gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat 

parashikojnë kualifikimin për aftësinë teknike  të kandidatëve ofertues, Bashkimi i 

Operatorëve ekonomikë “Kupa” shpk & “Selami”, referuar Shtojcës 10 nuk ka 

aftësinë e duhur teknike  për  realizimin me sukses të kontratës. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, 

pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

2. Opetarori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk . 

 

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk ka paraqitur diplomat/dëshmitë për 

dy punonjës teknik ndërtimi cka bie në kundërshtim me kërkesën e pikës 7 të 

kapacitetit ekonomik dhe financiar të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori 
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ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar 

me kontratë punë te vlefshme, diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga institucione të 

akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit 

teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo 

nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe te 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, 

punonjësit si më poshtë.......”. 

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk ka paraqitur diplomat/dëshmitë për 

dy punonjësin elektricist cka bie në kundërshtim me kërkesën e pikës 7 të kapacitetit 

ekonomik dhe financiar të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik 

duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë 

punë te vlefshme, diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga institucione të akredituara 

nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik, (të 

vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte 

juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe te figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, punonjësit si më 

poshtë.......”. 

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk ka paraqitur dëshmi kualifikimi të 

sigurimit teknik për dy punonjësin hidraulik cka bie në kundërshtim me kërkesën e 

pikës 7 të kapacitetit ekonomik dhe financiar të Dokumenteve Standarte të Tenderit: 

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplomë/deshmi përkatëse lëshuar nga 

institucione të akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi 

të sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe 

Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e 

punonjësve, si dhe te figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) 

muajt e fundit, punonjësit si më poshtë.......”. 

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion për 

punonjësin automakinist cka bie në kundërshtim me kërkesën e pikës 8 të kapacitetit 

ekonomik dhe financiar të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik 

duhet të ketë të punësuar minimalisht 1 (një) Eskavatorist, 1 (një) Automakinist, për të 

cilët duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, Dëshmi e Aftësisë Profesionale 

(të vlefshme) lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në list-pagesat e 

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit”. 

 Operatori ekonomik “Dajti Park 2007” shpk nuk plotëson kërkesën sipas gërmës 

pikën 11 të kapacitetit Teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi 

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion 

Operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10)” pasi nuk 

është paraqitur dokumentacion për mjetin e kërkuar, kamioncinë. 

 Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni 

II, Neni 26, pika 8, gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat 

parashikojnë kualifikimin për aftësinë teknike  të kandidatëve ofertues, Operatori 

ekonomik “Dajti Park 2007” shpk, referuar Shtojcës 10 nuk ka aftësinë e duhur 

teknike  për  realizimin me sukses të kontratës. 
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, 

pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 

3. Oferta e paraqitur nga opetarori ekonomik “Arb &Trans 2010” shpk  

 Operatori ekonomik “Arb & Trans 2010” shpk nuk plotëson pikën 2.3. të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Përvojë e suksesshme në realizimin e 

të paktën…” pasi për 2 kontrata respektivisht me objekt: “Rikonstruksioni i rrugëve 

Bathore 6, 7” dhe “Rikonstruksioni i rrëshqitjeve anësore në rrugën “Muhamet Deliu” 

pasi nuk është paraqitur Çertifikata e marrjes në dorëzim dhe kontratat e tjera nuk 

plotësojnë vlerën e kërkuar prej: 46,033,816 (dyzetë e gjashtë milion e tridhjete e tre 

mijë e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 Operatori ekonomik “Arb & Trans 2010” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion Operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10)/ eskavator me goma” pasi mjetet 

eskavator me goma janë deklaruar dhe paraqitur vetëm faturë zhdoganimi pa 

dokumentacionin e kërkuar cka bie në kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “a” të 

kësaj pike.  

 Operatori ekonomik “Arb & Trans 2010” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion Operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10)/ vinç kullë” pasi mjetet vinç kullë 

janë deklaruar dhe paraqitur vetëm faturë zhdoganimi pa dokumentacionin e kërkuar 

cka bie në kundërshtim edhe me kërkesën e gërmës “a” të kësaj pike.  

 Operatori ekonomik “Arb & Trans 2010” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, 

që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion Operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10)/” pasi mjeti Autobitumatrice me 

targë AA067UG rezulton edhe kamion i certifikuar për transport mallrash brenda 

vendit për llogari të vet. 

  Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni 

II, Neni 26, pika 8, gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat 

parashikojnë kualifikimin për aftësinë teknike  të kandidatëve ofertues, Operatori 

ekonomik “Arb & Trans 2010” shpk, referuar Shtojcës 10 nuk ka aftësinë e duhur 

teknike  për  realizimin me sukses të kontratës. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53, 

pika 3 dhe pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar) 

dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu VII Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë 

ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  “Spektri” shpk me 

adresë: “Fier, Lagjia Konferenca e Pezes,se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

17,697,921.20 (shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

nëntëqind e njëzetë e një pikë njëzetë) lekëpa TVSH  ështe identifikuar si  oferta e 

suksesshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2, 

Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 19,113,716.95 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e trembëdhjetë mijë e 

shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   29.10.2020 
 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje 

të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe 

në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është 

paraqitur asnjë ankesë.  

 

 

 

 

 
 


